
1

10. Meziškolní konference středoškoláků 2023

záVěrečná zpráVa projektu 



2

Projekt byl spolufi nancován Evropskou unií z programu Erasmus+

Další partneři

Zášti ty projektu



3

Centra
soCiálníCH

služeb

krajské
pedagogiCko-psyCHologiCké

poradny

Garanti  a partneři projektu

Mediální partner



4

Hlavní myšlenkou projektu bylo vytvořit pro žáky středních škol bezpečný 
prostor pro kultivovanou diskuzi a svobodné vyjádření názorů na aktuální 
společenská témata a také prostor pro sdílení vlastních zkušeností 
s řešením složitých životních situací.

VytVáříme pro žáky i pedagogy 
prostor:
• pro reflexi aktuálních společenských problémů a hledání jejich 

řešení,
• pro bezpečné sdílení osobních problémů a návodů na jejich řešení,
• pro posilování odpovědnosti za své chování a činy,
• pro podporu peer skupin a žákovských iniciativ,
• pro reflexi účinnosti systému prevence rizikového chování 

a podpory duševního zdraví ve školách,
• pro monitoring hlavních rizik,
• který buduje a rozvíjí kultivovanou argumentaci vlastních názorů 

při respektu k názoru druhého,
• který zapojí žákovské iniciativy do modernizace českého školství, 

včetně nových vzdělávacích obsahů,
• připravuje žáky na budoucí zapojení do fungování a směřování 

společnosti.

Síťujeme celostátní i lokální organizace, které nabízí pomoc žákům 
i pedagogům pomoc při řešení různých složitých životních situací, 
vytváříme mapy pomoci.

CíloVá skupina
primární: Studenti víceletých gymnázií, 
středních škol a odborných učilišť
sekundární: Pedagogové, rodina, 
odborníci

konečný Výstup
pro žáky:
• Rozcestník pomoci online na 

www.mapapomoci.eu
• Otevřená diskuze s „dospělými“ 

a odborníky

pro pedagogiCkou Veřejnost:
• Adresář s kontakty a srozumitelnou 

grafikou jako první pomoc při práci 
s žáky v tištěné formě a na  
www.mapapomoci.eu

pro odborníky:
• Monitoring duševního zdraví mládeže 

v daných krajích včetně porovnání

o projektu

www.radamladsich.cz



5

témata 10. ročníku rady mladŠíCH

Témata byla vybírána na základě průzkumu mezi účastníky minulého ročníku a v rámci doprovodného programu 
Juniorského maratonu pro střední školy po celé ČR na stánku Psycho lounge.

moje vlastní zkušenost s duševním onemocněním nebo zkušenost z mého okolí

umělá inteligence, jak nám může pomoci a jaká jsou její rizika

jinakost, menšinový stres, sti gmati zace lgbt+

nebezpečí kyberprostoru, poplašné zprávy a dezinformace

10. Meziškolní konference středoškoláků 2023

karlovy Vary
6. 11. 

jihlava
8. 11. 

pardubice
14. 11. 

ostrava
22. 11. 

zlín
21. 11.

české budějovice
20. 11. 

praha
16. 11. 

Celostátní 
fi nále v praze
4. 12.

liberec
23. 11. 



6

psyCHo lounge
NA JUNIORSKÉM MARATONU

Celonárodní osvěta a prevence mentálního zdraví 
formou doprovodného programu na 25. ročníku 
juniorského maratonu – active life, happy mind.

Stánek Psycho lounge na Juniorském maratonu pro střední školy po celé ČR

Počet oslovených studentů Počet oslovených učitelů

2 320 190



7

Oslovených 
škol

Škol

Krajská kola Rady mladších byla vysílána online v živém přenosu s možností zapojení škol, tříd do diskuze. Vzniklá videa s jednotlivými 
příspěvky včetně diskuzí byla uložena pro účely následného využití v preventivních hodinách na www.radamladsich.cz

Odborných 
přednášek

Odborníků 
v panelové diskuzi

Zapojených škol 
prezenčně 

kraje

FináloVé kolo V praze

online

653

22

Celková doba sledováníVideozáznamů Zhlédnutí živých vysílání, záznamů 
a aftermovies

Aftermovies

193 30 000+9 880,1 h

42

17

78
Aktivně prezentujících 

studentů
Diskutujících 

studentů

Aktivně prezentujících 
studentů

Učitelů

Učitelů

Počet 
účastníků

Počet 
účastníků

Aktivně zapojených 
odborníků

251 414

33 20

54

711

114

84

rada mladŠíCH V čísleCH



8

mapa pomoCi

V rámci přípravy a realizace projektu 
byly síťovány organizace, které 
nabízejí v krajích služby v oblasti  
duševního zdraví a prevence 
rizikového chování. ze získaných 
dat se postupně vytváří seznam 
organizací podle typu problémů.

www.mapapomoci.eu

Ústředním tématem konferencí bylo duševní zdraví, ale 
v příspěvcích rezonovala také témata jinakosti , umělé 
inteligence nebo bezpečnosti  v kyberprostoru. Ukázalo 
se, že vybraná témata se vzájemně prolínají a mají 
mnoho společného. Téma jinakosti , menšinového stresu 
a sti gmati zace LGBT+, které bylo v některých krajích nejvíce 
zastoupené, bylo úzce propojené s tématem duševního 
zdraví. 

Účastníci konferencí otevřeně mluvili 
o svých zkušenostech s duševním 
onemocněním či jinakostí . 
Popisovali, co předcházelo vzniku 
duševní nemoci, jakou měli podporu 
v rodině nebo ve škole a mezi 
vrstevníky, co jim pomohlo se se 
situací vyrovnat a kde našli odbornou 
pomoc. Někteří z nich bohužel také 
mluvili o nepochopení a nepřijetí  jak 
v rodině, tak ve škole a nedostatku 
odborných služeb, ale také o nechutí  
se léčit.

V rámci přípravy a realizace projektu 

Krizové centrum (res vitae)
Blahoslavova 659/18, 360 09, Karlovy Vary Drahovice
resvitae.cz/index.php/kontakty-krizove-centrum

Jsem v psychické nepohodě a potřebuji 

akutně pomoc. Cítím, že situaci sám 

nezvládnu a potřebuji stabilizovat. Mám 

sebevražedné myšlenky.

Mám problém a hledám dlouhodobější 

odbornou pomoc.

Linka důvěry karLovy vary
Res vitae, z. s.
Tel.: 723 963 356, 353 588 080
Email: eva@resvitae.cz
Adresa: Blahoslavova 659/18, 360 09 
Karlovy Vary
resvitae.cz/linka-duvery (nad 18 let)

děTSkÉ inForMaČnÍ CEnTrUM S LinkoU Pomoci
Tel.: 353 230 000
Adresa: Myslbekova 4/1596, 360 01 Karlovy Varywww.zachranny-kruh.cz

Linka nadějE
Rodinná poradna, pracoviště Sokolov (Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o.)
Tel.: 731 549 170
Email: rp.sokolov.tkp@ss-po.cz 
Adresa: K. H. Máchy 1276, Sokolov, Sokolov, 35601rp.sokolov.tkp@ss-po.cz

Linka bEzpEČÍ
Tel.: 116 111 
E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz
Chat: chat.linkabezpeci.cz 
www.linkabezpeci.cz/pomoc

Linka důvěry
Dětské krizové centrum, z. s.
Tel.: 241 484 149 , 777 715 215
Tel. pro problematiku rizik kyberprostoru: 778 510 510
Internetové poradenství: problem@ditekrize.czChat: elinka.internetporadna.cz
Skype Linka důvěry: ld_dkcon-line chat

modrá linKa
Pomoc v obtížných životních situacích pro děti i dospělé 
Tel.: 608 902 410, 731 197 477
E-mail: help@modralinka.cz
Chat: chat.modralinka.cz
modralinka.cz

linKa Pro rodinu a šKolu
(Cesta z krize)
Tel.: 116 000
E-mailové poradenství: 116000@cestazkrize.net Kontaktní e-mail: info@ztracenedite.cz; lucie.hermankova@cestazkrize.net
Chat: linkaztracenedite.cz/chat
linkaztracenedite.cz

národnÍ Linka poMoCi aidS
(Státní zdravotní ústav) 
Tel.: 800 144 44

Linka poMoCi oběTEM kriMinaLiTy a doMá-CÍho náSiLÍ 
Tel.: 116 006
www.116006.cz

akUTnÍ poMoC

Krizová centra 

FokUS karLovarSký kraj z. ú.
Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001
Tel. 961 361
Email:hodbod@fokus-kk.cz
Adresa: Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001www.fokus-kk.cz
CEnTrUM dUŠEvnÍho zdravÍ a TErÉnnÍ TýM SoCiáLnÍ rEhabiLiTaCE k. vary
Tel.: 778528291 
Email: polivkova@fokus-kk.cz
Adresa: Ondříčkova 562/34, Karlovy Vary 36001CEnTrUM dUŠEvnÍho zdravÍ a TErÉnnÍ TýM SoCiáLnÍ rEhabiLiTaCE ChEb
Tel.: 770171122 
Email: kunertova@fokus-kk.cz 
Adresa: Mánesova 265/13, Cheb 350 02

FoxMEdiCaL S.r.o. 
Tel.: 353 112 272 
Email: psychologie.vachova@gmail.com
Adresa: I. poliklinika Karlovy Vary, náměstí  Dr. M. Horákové 1313/8, 360 01 Karlovy Vary psychiatrie-psychologie-kvary.webnode.cz

nEMoCniCE v karLovýCh varECh
Ambulance klinické psychologie 
Tel.: 354 225 551 
Email: zuzana.pastierikova@kkn.cz
Adresa: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Varynemkv.cz/ambulance-klinicke-psychologie

nEvypUSť dUŠi
E-mailová poradna Nevypusť duši: 
nevypustdusi.cz/poradna
nevypustdusi.cz

linKa anabell
Tel.ická krizová pomoc pro problematiku spojenou s okruhem poruch přijmu potravy
Tel.: 774 467 293

nEpanikař, z.S.
Aplikace: nepanikar.eu/aplikace-nepanikarPoradna: nepanikar.eu/poradna/#formularChat: nepanikar.eu/chat
nepanikar.eu

opaTrUj SE
Národní ústav duševního zdraví
E-mail: opatrujse@nudz.cz
www.opatruj.se

pSyChoporTáL
www.psychoportal.cz

dUŠEvnÍ zdravÍ

SvěTLo kadaň z.S. 
Ambulantní program
Tel.: 773 140 022
Email: richard.vodicka@svetlokadanzs.czAdresa: Sokolovská 241/48, Karlovy Vary, 360 05www.svetlokadanzs.cz/poradna-svetlo-poboc-ka-karlovy-vary

konTakTnÍ CEnTrUM SokoLov
KOTEC o. p. s.
Tel.: 739 570 103
Email: vs.tp.sokolov@kotec.cz
Adresa: Marie Majerové 1764, Sokolov, 356 01www.kotec.cz

závislosti
látKové i nelátKové

národnÍ Linka pro odvykánÍ
AdiPoint, z.ú.: odvykání kouření, lékům, alkoholu, hraní, drogám, sociálním sítím
Tel.: 800 350 000 
chciodvykat.cz

poradna MiniMaLizaCE Šikany (aiSiS)Tel.: 116 111
minimalizacesikany.cz/poradna

Linka bEzpEČÍ
Tel.: 116 111
www.linkabezpeci.cz

SpoLEČEnSTvÍ proTi Šikaně
www.sikana.org

poradna E-bEzpEČÍ
poradna.e-bezpeci.cz

linKa Pomoci
(Dětské krizové centrum)
Tel.: 241 484 149, 777 715 215), 
Internetová poradna: elinka.iporadna.cz

šiKana 
a kybErŠikana

FokUS karLovarSký kraj z. ú.
Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001
Tel. 961 361
Email:hodbod@fokus-kk.cz
Adresa: Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001www.fokus-kk.cz
CEnTrUM dUŠEvnÍho zdravÍ a TErÉnnÍ TýM SoCiáLnÍ rEhabiLiTaCE k. vary
Tel.: 778528291 
Email: polivkova@fokus-kk.cz
Adresa: Ondříčkova 562/34, Karlovy Vary 36001CEnTrUM dUŠEvnÍho zdravÍ a TErÉnnÍ TýM SoCiáLnÍ rEhabiLiTaCE ChEb
Tel.: 770171122 
Email: kunertova@fokus-kk.cz 
Adresa: Mánesova 265/13, Cheb 350 02

CEnTrUM anabELL, z. ú.
Linka Anabell 774 467 293 - Tel.ická krizová pomoc pro problematiku spojenou s okruhem poruch přijmu potravy 
posta@anabell.cz 
Internetová poradna: iporadna@anabell.cz Kontaktní centrum Praha: tel. 775 904 778www.anabell.cz

e-clinic
Institut pro studium, prevenci a léčbu poruch příjmu potravy a komorbidních onemocnění, z.ú.www.healthyandfree.cz
E-mail: info@ecinstitut.cz
Tel.: 775 715 478
ecinstitut.cz

porUChy přÍjMU 
poTravy

transParent
E-mail: info@jsmetransparent.cz
E-mail podpůrné skupiny: 
skupiny@jsmetransparent.cz
Online poradna s barvou ven: 
www.sbarvouven.cz
www.jsmetransparent.cz

pragUE pridE, z. S.
Tel.: 606 191 154
E-mail: office@praguepride.com
Adresa: Rybná 716/24 11000 Praha1
Poradna: docs.google.com/forms/d/e/1FaipQL-Sdodx_4EWbdpQhhdr9vysFd0ovw9dqnp0jy-9gTp2gldh5qvmw/viewform
www.praguepride.cz

pLaTForMa pro rovnoprávnoST, UznánÍ a diverzitu z. s.
Tel.: 778 069 004
Email: poradna@proud.cz
Adresa: Mattioliho 3274/5, 106 00  Praha 10www.proud.cz

QUEEr gEography, z. S.
Email: info@queergeography.cz
Márova 2806/10, Praha 5 – Stodůlky, 155 00lgbt-zdravi.cz/projekty-2

SExhELp – národnÍ Linka pro gEndErovÉ a SExUáLnÍ zdravÍ
Národní ústav pro duševní zdraví
Tel. : 314 004 002
Problematika sexuálních preferencí a problema-tického sexuálního chování 
Tel.: 317 071 668  
Problematika sexuální orientace a genderové identity, která řeší problematiku spojenou s LGBT+ Tel.: 14 004 003
Email: sexhelp@nudz.cz
Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany
sexhelplinka.cz

lGbt+

Linka bEzpEČÍ
Tel.: 116 111 
E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz
Chat: chat.linkabezpeci.cz
www.linkabezpeci.cz/pomoc

Linka důvěry
Dětské krizové centrum, z. s.
Tel.: 241 484 149 , 777 715 215
Internetové poradenství: problem@ditekrize.czChat: elinka.internetporadna.cz
Skype Linka důvěry: ld_dkcon-line chat

FokUS karLovarSký kraj z. ú.
Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001
Tel. 961 361
Email:hodbod@fokus-kk.cz
Adresa: Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001www.fokus-kk.cz
CEnTrUM dUŠEvnÍho zdravÍ a TErÉnnÍ TýM SoCiáLnÍ rEhabiLiTaCE k. vary
Tel.: 778528291 
Email: polivkova@fokus-kk.cz
Adresa: Ondříčkova 562/34, Karlovy Vary 36001CEnTrUM dUŠEvnÍho zdravÍ a TErÉnnÍ TýM SoCiáLnÍ rEhabiLiTaCE ChEb
Tel.: 770171122 
Email: kunertova@fokus-kk.cz 
Adresa: Mánesova 265/13, Cheb 350 02

SEbEpoŠkozovánÍ

SoCiáLnÍ SLUžby v kynŠpErkU nad ohřÍ, p. o.Tel.: 737 240 292 nebo 352 370 145
Email: antolova@ss-po.cz
Pochlovická 57, 357 51 Kynšperk nad Ohříwww.ss-po.cz
poradna pro rodinU, ManžELSTvÍ a MEzi-LidSkÉ vzTahy SokoLov
Tel.:352 699 215, 352 699 259, 731 549 170Email: rp.sokolov@ss-po.cz
K. H. Máchy 1276, Sokolov, 356 01
poradna pro rodinU, ManžELSTvÍ a MEzi-LidSkÉ vzTahy ChEb
Tel.: 354 422 510, 731 549 171
Email: rp.cheb@ss-po.cz
Adresa: Palackého 1562/8, 352 02 Cheb
rodinná poradna v karLovýCh varEChKontakt: 722 962901 
Email: rp.karlovyvary@ss-po.cz
Adresa: Krymská 1598/47, 36001 Karlovy Vary

Linka poMoCi oběTEM kriMinaLiTy a doMá-CÍho náSiLÍ  
Tel.: 116 006
www.116006.cz

děTSTvÍ bEz náSiLÍ 
Centrum Locika, z. ú.
e-mail poradna@detstvibeznasili.cz.
Adresa: Umělecká 588/6, Praha 7, 17000Chat: locika.neziskovky.com

děTSkÉ krizovÉ CEnTrUM
Krizové centrum Tel.:  241 480 511,  777 664 672E-mail: ambulance@ditekrize.cz
Adresa: Cílkova 796/7, 142 00 Praha 12 – KamýkLinka důvěry:  241 484 149,  777 715 215www.ditekrize.cz 

brighT Sky Cz
Nejste sami: praktická podpora a informace, jak reagovat na domácí násilí.
Mobilní aplikace dostupná v Google Play (Android) a App Store (Apple)
bright-sky.orgBright Sky CZ – Aplikace na Google Play

TýránÍ, znEUžÍvánÍ, 
zanEdbávánÍ

poMoC na TELEFonU, 
ChaTU a onLinE

dLoUhodobá 
odborná Pomoc 

MAPA
POMOCI

Další informace najdete na:

Zajímají vás naše další aktivity:

www.mapapomoci.eu

www.delejcotebavi.com

karLovarSký 
kraj

duŠeVní zdraVí



9

odborná pomoC

V průběhu konferencí měli studenti možnost se seznámit 
s lokálními odbornými institucemi, které se jednotlivých 
konferencí zúčastňovaly.

ukázky příspěVků

střední pedagogická škola 
a střední zdrav. škola, krnov

montessori střední škola, zŠ 
a mŠ polná

gymnázium Chotěboř

https://www.youtube.com/watch?v=i1tKCz4q87M&list=PLbzrUeOMKII6WE7e5RjtyG4cZNWM-91Ph&index=26
https://www.youtube.com/watch?v=i1tKCz4q87M&list=PLbzrUeOMKII6WE7e5RjtyG4cZNWM-91Ph&index=26
https://www.youtube.com/watch?v=h_vKVjXeXq8&list=PLbzrUeOMKII5Tw2MYdx73l163OOgwQNT6&index=9&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=i1tKCz4q87M&list=PLbzrUeOMKII6WE7e5RjtyG4cZNWM-91Ph&index=26
https://www.youtube.com/watch?v=6cX7sWHuNyA&list=PLbzrUeOMKII7S9wIvtbiSBIpA83BSJPUY&index=18
https://www.youtube.com/watch?v=i1tKCz4q87M&list=PLbzrUeOMKII6WE7e5RjtyG4cZNWM-91Ph&index=26


10

Z řad žáků se dotazníkového šetření zúčastnilo celkem 121 respondentů.

Výsledky dotazníkoVéHo Šetření

Téměř 80 % účastníků konferencí odpovědělo 
v dotazníkovém šetření, které bylo realizováno v průběhu 
konferencí, uvedlo, že má vlastní zkušenost s psychickými 
problémy.

máŠ nějakou zkuŠenost s psyCHiCkými problémy?
ne
21,7 %

ano 
78,3 %

komu by ses sVěřil/a s psyCHiCkými problémy?

43,5 % respondentů by se nejdříve svěřilo kamarádovi, následně nejbližší rodině (30,0 %) a krizové lince (9,2 %). 5,3 % 
respondentů by svěřilo nějakému jinému dospělému, 4,8 % respondentů by hledalo pomoc v internetové poradně, 4,8 % 
respondentů by se nesvěřilo nikomu a 2,4 % by se svěřilo vedoucímu zájmového kroužku.

kamarádovi 
43,5 %rodině (máma, táta) 

30,0 %

nikomu 
4,8 % internetové poradně 

4,8 %

nějakému dospělému 
5,3 %

krizové lince 
9,2 %

Vedoucímu zájmového kroužku 
2,4 %



11

třetina respondentů se nikdy ve škole o duševním 
zdraví nebavila a více jak polovina respondentů se 
o duševním zdraví ve škole baví zřídka.

Šetření se také zaměřilo na to, jak se školy věnují 
vybraným typům rizikového chování. 78,3 % 
respondentů považuje informace, které k těmto 
tématům získají ve škole za nedostačující.

baVíte se Ve Škole V rámCi Výuky či mimo ni 
o problematiCe duŠeVníHo zdraVí?

O problematice LGBT+ se nikdy ve škole nebavilo 
53,3 % respondentů.

baVíte se Ve Škole V rámCi Výuky či mimo ni 
o problematiCe lgbt+?

baVíte se Ve Škole V rámCi Výuky či mimo ni 
o záVislosteCH?

často
16,7 %

zřídka
41,7 %

zřídka
60 %

nikdy
25,8 %

zřídka
25,8 %

nikdy
53,3 %

nikdy
18,3 %

často
5,0 %

často
21,7 %



12

baVíte se Ve Škole V rámCi Výuky či mimo ni 
o poruCHáCH příjmu potraVy?

baVíte se Ve Škole V rámCi Výuky či mimo ni 
o kyberŠikaně a dalŠíCH riziCíCH 
kyberprostoru?

myslíŠ, že inFormaCe, které získáŠ k těmto 
tématům Ve Škole, jsou dostačujíCí?

často
10,8 %

zřídka
47,5 %

nikdy
50,8 %

zřídka
38,3 %

nikdy
29,3 %

ne
78,3 %

ano
21,7 %

často
29,2 %



13

2. nebezpečí 
kyberprostoru
15,4 %

3. umělá inteligence
7,7 %

4. zkušenost s duševním 
onemocněním
30,8 %

1. jinakost
46,2 %

karlovy Vary

jihlava

pardubice

praha

české budějovice

zlín

ostrava

liberec

2. nebezpečí 
kyberprostoru
14,7 %

1. jinakost
11,8 %

4. zkušenost 
s duševním 

onemocněním
73,5 %

jaké téma Vás nejVíCe zaujalo?

zájem o témata V krajíCH

4. moje vlastní zkušenost s duševním onemocněním nebo zkušenost z mého okolí

3. umělá inteligence, jak nám může pomoci a jaká jsou její rizika

1. jinakost, menšinový stres, stigmatizace lgbt+

2. nebezpečí kyberprostoru, poplašné zprávy a dezinformace

učitelé žáCi
34 odpovědí



14

Pedagogů jsme se dále ptali, jak hodnotí úroveň 
příspěvků a zda má pořádání akce pro žáky smysl. 

HodnoCení úroVně příspěVků žáků

2 – velmi dobrý
65,4 %

3 – dobrý
23,1 %

4 – spíše špatný
3,8 %

1 – mimořádně dobrý
7,7 %

záVěry dotazníkoVéHo Šetření

Příspěvky studentů i dotazníková šetření potvrdily, že je třeba se soustředit na posilování duševního zdraví mladých lidí 
a volit komplexní přístup, který bude vytvářet pozitivní a přijímající prostředí zejména v rodině a ve škole, ale také například 
v oblasti zdravotních a sociálních služeb. Dotazníková šetření také potvrdila, že by se školy měly více věnovat prevenci 
rizikového chování.

Pokud se duševní zdraví dětí a adolescentů nestane opravdovou společenskou prioritou, bude počet duševně nemocných 
osob narůstat a systém psychiatrické péče zkolabuje. Zároveň bude narůstat rizikové chování, kterým se budou snažit 
psychicky nemocní jedinci tlumit příznaky.

100 % respondentů se domnívá, že by Rada mladších měla 
pokračovat.

měla by rada mladŠíCH pokračoVat?

ne 
0 %

ano 
100 %



15

zlín, 21. 11. 2023 Celostátní fi nále v praze, 4. 12. 2023liberec, 23. 11. 2023

ostrava, 22. 11. 2023české budějovice, 20. 11. 2023praha, 16. 11. 2023

karlovy Vary, 6. 11. 2023 jihlava, 8. 11. 2023 pardubice, 14. 11. 2023

jednotliVé konFerenCe

Více informací o jednotlivých konferencích a jejich 
záznamy najdete na webových stránkách

www.radamladsich.cz



16

Škol Odborných 
přednášek

8 5
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

4 8917

karel Šafr, University Unicorn, Umělá 
inteligence

karloVy Vary
6. 11. 2023

karloVarský kraj

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=e7qylLCrYgo&list=PLbzrUeOMKII72NZ0vTWp5na1F19ub1PSY


17

Semiramis, Duševní zdraví Workshop k filmu Propojme se včera

Studenti

Pohled do sálu v Karlových Varech

 Studenti

Pohled do sálu v Karlových Varech



18

Škol Odborných 
přednášek

9 6
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

8 7124

eva lustigová, NF Arnošta Lustiga, Jinakost, 
přednáška Já chci být člověk, humanismem ke 
hvězdám

jiHlaVa
8. 11. 2023

kraj Vysočina 

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=8Q-iBhPYn1Y


19

Diskuze v JihlavěDiskuze v Jihlavě

Vítězslav schrek, hejtman kraje Vysočina, slavnostní zahájení a účast 
v diskuzi

tomáš čihák a michaela neumannová, studentský pobyt v zahraničí, 
Jinakost, Eurocentrum a Europe Direct Jihlava

 Studenti, prezentace o kyberprostoruPartneři



20

Škol Odborných 
přednášek

10 5
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

6 10737

Umělá inteligence a představení Digi Havel

pardubiCe
14. 11. 2023

pardubiCký kraj

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=aXlv3goo95E&list=PLbzrUeOMKII5csIGpG4EM7qGzE8oXsAi_


21

PardubicePrezentace studentů – Hippies

jan žabka, novinář - Hlídací pes, Dezinformace renata černíková, Krajská školská metodička prevence

karel Šafr, University Unicorn, Umělá inteligencePrezentace studentů – Jinakost



22

Škol Odborných 
přednášek

9 8
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

8 9829

lenka králová a Viktor Heumann, Transparent z.s., 
Jinakost, stigmatizace LGBT+

praHa
16. 11. 2023

kraj HlaVní město praHa

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=7stnF5B_hoc


23

 StudentiPrezentace studentů

Štěpánka ptáčková, Duševní zdraví – Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN Praha roman petrenko, Duševní zdraví Data známe, Pražské centrum primární 
prevence 

sophia bilanyuk, Duševní zdraví a Jinakost, Jak si jít za svým snemPrezentace studentů



24

Škol Odborných 
přednášek

9 4
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

7 7617

České Budějovice
20. 11. 2023

jiHoČeskÝ kRAj

Petr Šmíd, Portus Prachatice o.p.s., Nebezpečí 
kyberprostoru Cesta Hrdiny

AFTeRMovie



25

 Studenti Studenti

michal pitoňák, Národní ústav duševního zdraví, Jinakost, stigmatizace LGBT+ denisa Hocke, EUROPE DIRECT, Jinakost

Diskuze Studenti



26

Škol Odborných 
přednášek

10 3
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

7 11041

zlín
21. 11. 2023

zlínský kraj

zuzana Fišerová, radní Zlínského kraje pro školství 
a kulturu slavnostní zahájení

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=330-uQrCBw0&list=PLbzrUeOMKII68WbRdTy_syMWA366_MuEV


27

 StudentiDiskuze

martin kožíšek, Safer internet centrum, Nebezpečí kyberprostoru  Studenti

 Studentimarek mikláš, PK centrum



28

Škol Odborných 
přednášek

16 7
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

9 8942

ostraVa
22. 11. 2023

moraVskoslezský kraj

jan krkoška, hejtman Moravskoslezského kraje, 
slavnostní zahájení

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=VMQNkuujx-w


29

 StudentiPodpora učitele

nikola Šrámková, Eduin Diskuze studentů

 Studenti Studenti



30

Škol Odborných 
přednášek

7 4
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

5 8829

libereC
23. 11. 2023

libereCký kraj

martin půta, hejtman Libereckého kraje, slavnostní 
zahájení 

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=VxAOM9oXS60


31

DiskuzePohled do sálu

jitka bolinová Fialová a kristýna lukešová, FOKUS Liberec, Duševní zdraví Diskuze s hejtmanem

Diskuze Studenti



32

Škol Odborných 
přednášek

22 17
Zapojených učitelů Celkový počet 

účastníků
Prezentujících 

studentů

20 11433

praHa
4. 12. 2023

Finále praHa

antonín klecanda, radní hlavního města Prahy pro 
oblast školství, sportu a volného času

aFtermoVie

https://www.youtube.com/watch?v=KzPE8rOasxY


33

Pohled do sálu Studenti

Partneři, Nevypusť duši Pohled do sálu

Diskuze Studenti



34

dosah

ČT DOBRÉ RÁNO 16. 10. 2023

37 899

pr, média a online komunikaCe

30. 6. 2023

ČESKÝ ROZHLAS JUNIOR

klub rádia junior

Tiskových zpráv Online článků Článků v tištěných médiích Průměrný dosah tiskovin

17 48 5 34 500

teleVize

rádio

články a zpráVy





36

Vizibilita projektu

Leták zvoucí na celostátní fi nále 
Rady mladších v Praze

Ukázka letáku zvoucí na Radu 
mladších v jednotlivých krajích

Vizibilita projektu

Velký zastupitelský sál hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1

Akce je určena pro žáky středních škol, učitele a odborníky.
Po dobu konference bude podáváno občerstvení.

• Jinakost, menšinový stres, stigmatizace LGBT+• Nebezpečí kyberprostoru, poplašné zprávy a dezinformace
• Umělá inteligence, jak nám může pomoci a jaká jsou její rizika
• Moje vlastní zkušenost s duševním onemocněním nebo 

zkušenost z mého okolí

Praha 4. prosince 2023 9:00–17:00

To nejlePší z krajůVýměna názorů mezi nejlepšími řečníky z krajských konferencí

DušeVní zDraVí

Záštitu poskytli:

pořádá celostátní finále 10. meziškolní konference pro středoškolskou mládež

Radní pro oblast školství, sportu a volného času 
hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA

Ukázka letáku zvoucí na Radu 
mladších v jednotlivých krajích

podáváno občerstvení.

Záštitu poskytli:
Radní pro oblast školství, sportu a volného času
hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA

Každá Rada mladších se neobešla bez 
základních materiálů, jako jsou pozvánky, 
certi fi káty, roll-upy a další.



37

Pod záš� tou

10. Meziškolní studentská konference

NEJSTE V TOM SAMI

NEDEJTE SE

MLUVTE

NASLOUCHEJTE

 www.radamladsich.cz

www.delejcotebavi.com

www.instagram.com/delejcotebavi

10. Meziškolní studentská konference 10. Meziškolní studentská konference

1. Mluví jenom jeden

2. Diskuzi řídí moderátor, uděluje
a bere slovo

3. O slovo se hlásím zvednu� m ruky

4. Respektuji názor druhého

5. Jsem citlivý a vnímavý
k problémům druhého

6. Vyjadřuji se slušně a kul� vovaně

7. Mluvím k tématu, argumentuji

8. Pokud nechci odpovídat, nemusím

PRAVIDLA DISKUZE

10. Meziškolní studentská konference

NEJSTE V TOM SAMI NEJSTE V TOM SAMI

NEJSTE V TOM SAMI
NEDEJTE SEMLUVTE

NASLOUCHEJTE

Certifikát za účast

Krajské kolo

pro

Datum Místo

Roll-upy

Certi fi kát

Placky

Meziškolní studentská 
konference

NEJSTE V TOM SAMI

NEDEJTE SE

MLUVTE

NASLOUCHEJTE

 www.radamladsich.cz

MLUVTE

 www.radamladsich.cz

NASLOUCHEJTE

 www.radamladsich.cz

NEDEJTE SE

 www.radamladsich.cz

z

NEJSTE V TOM SAMI

 www.radamladsich.cz



38

Program Rady mladších 
v jednotlivých krajích



39

Závěry Rady mladších 2023 potvrzují zjištění EU týkající se špatné situace v oblasti duševního zdraví dospívající generace, 
kterou je možné řešit jen komplexním přístupem a začleněním do všech politik tak, jak je deklarováno v Evropské strategii 
pro mládež na období 2019–2027. Žáci i pedagogové považují projekt za přínosný a myslí si, že by měl pokračovat 
i v následujících letech.

Po shlédnutí některých příspěvků bylo vidět, že se stírá hranice mezi mezi pedagogy a žáky, že se musí do budoucna 
vzájemně více respektovat a obohacovat. V některých nových tématech se více a snadněji orientují žáci. Pedagogové jim 
mohou poskytnout své zkušenosti a měli by je spíše k získávání dalších znalostí a dovedností doprovázet. Obě strany by si 
měly více naslouchat a vzájemně se inspirovat. K tomu ostatně vyzývali pedagogové v diskuzích po shlédnutí prezentací 
žákovských peer programů. 

Vzdělávací programy procházejí průběžně změnami tak, aby odpovídaly požadavkům budoucnosti. Na plánování 
a realizaci změn by měli nějakou formou participovat i zástupci žáků. 

PláNy Na rok 2024

V roce 2024 plánujeme projekt rozšířit na ostatní kraje a pokračovat v dalším síťování služeb pomoci pro děti a dospívající. 
Současně bychom rádi v některých oblastech rizikového chování realizovali vzdělávací akce pro pedagogy.

Děkujeme všem donorům, kteří projekt v roce 2023 podpořili, a doufáme, že nás podpoří i v dalších ročnících. Vaše úsilí 
a spolupráce jsou základními pilíři, které umožňují mladým lidem růst, rozvíjet se a plně využívat svůj potenciál.

Poděkování patří především pedagogům, kteří doprovázeli žáky a aktivně se zapojovali do diskuzí. 

K vyšší kvalitě 10. ročníku Rady mladších přispěla řada odborníků a jejich příspěvků. Moc jim za to děkujeme. Největší 
obdiv patří samotným žákům, kteří se nebáli ani nelehkých témat a otevřeně prezentovali své názory, postoje a pocity jak 
v příspěvcích, tak i v diskuzích.

Protože vám není budoucnost mladých lidí lhostejná, záleží vám na jejich fyzickém i psychickém zdraví. 

ZáVěry rady mladších 2023

PoděkoVáNí

Proč sE stát Našimi PartNEry



10. Meziškolní konference středoškoláků 2023


	RADA MLADŠÍCH
	Partneři projektu
	O PROJEKTU
	Rada mladších v číslech
	Výsledky dotazníkového šetřeni

	JEDNOTLIVÉ KONFERENCE
	Karlovy Vary
	Jihlava
	Pardubice
	Praha
	České Budějovice
	Zlín
	Ostrava
	Liberec
	Finále Praha

	PR, média a online komunikace
	Vizibilita projektu
	ZÁVĚRY RADY MLADŠÍCH 2023


